
UCHWAŁA NR XXIX/269/2021 

RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

                                             z dnia 26 marca 2021 r. 
 

 

w sprawie  zbycia w drodze darowizny nieruchomości oznaczonej ewidencyjnie numerem 

działki 75/9, o pow. 0,0083 ha, położonej w obrębie Ostrzyce, gmina Somonino, 

stanowiącej własność Powiatu Kartuskiego, na rzecz Gminy Somonino. 

 

 

Na podstawie § 3 ust. 1 załącznika do Uchwały Nr XXVIII/266/09 Rady Powiatu 

Kartuskiego z dnia 24 września 2009 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania  

i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż 

trzy lata lub na czas nieokreślony (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2009 r. Nr 161, poz. 3035 z późn. 

zm.1)) oraz na podstawie art. 13 ust. 2, ust. 2a i art. 25b ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2020 r., poz. 1990 oraz z 2021 r., poz. 11 i 234).   

 

 

Rada Powiatu Kartuskiego 

na wniosek Zarządu Powiatu Kartuskiego 

uchwala, co następuje: 
 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na zbycie w drodze darowizny nieruchomości, oznaczonej 

ewidencyjnie numerem działki 75/9, o pow. 0,0083 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym 

Ostrzyce, gm. Somonino, dla której Sąd Rejonowy w Kartuzach V Wydział Ksiąg Wieczystych 

prowadzi księgę wieczystą nr GD1R/00083630/3, stanowiącej własność Powiatu Kartuskiego, 

na rzecz Gminy Somonino, z przeznaczeniem na cel publiczny tj. na urządzenie 

ogólnodostępnego, bezpłatnego dostępu do jeziora Ostrzyckiego, przez budowę schodów 

terenowych i chodnika z kostki brukowej. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kartuskiego.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/Mieczysław Woźniak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1) Zmiany tekstu wymienionej uchwały zostały ogłoszone w  Dz. Urz. Woj. Pom. z 2010 r. Nr 11 poz. 216. 



Uzasadnienie 
 

projektu uchwały w sprawie zbycia w drodze darowizny nieruchomości oznaczonej 

ewidencyjnie numerem działki 75/9, o pow. 0,0083 ha, położonej w obrębie Ostrzyce, 

gmina Somonino, stanowiącej własność Powiatu Kartuskiego, na rzecz Gminy Somonino. 
 

Przedmiotowa nieruchomość przeznaczona do zbycia w drodze darowizny stanowi własność 

Powiatu Kartuskiego. Położona jest na terenie, dla którego nie uchwalono miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. W aktualnym studium uwarunkowań i kierunkach 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Somonino przyjętym uchwałą nr XXI/198/2020 Rady Gminy 

Somonino, ww. działka została oznaczona jako teren zabudowy wielofunkcyjnej. 
Zgodnie z wnioskiem Wójta Gminy Somonino z dnia 7 lipca 2020 r., działka oznaczona 

ewidencyjnie numerem 75/9 przeznaczona będzie na cele publiczne tj. na utworzenie ciągu pieszego 

umożliwiającego bezpłatne i ogólnodostępne korzystanie z jeziora Ostrzyckiego poprzez budowę 

schodów terenowych i chodnika z kostki brukowej. 
Zgodnie z treścią § 3 ust.1 załącznika do Uchwały Nr XXVIII/266/09 Rady Powiatu 

Kartuskiego z dnia 24 września 2009 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania  

i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata 

lub na czas nieokreślony, zbycie nieruchomości wymaga zgody Rady Powiatu Kartuskiego. 
W myśl art. 13 ust. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami, nieruchomość może być 

przedmiotem darowizny dokonywanej miedzy jednostkami samorządu terytorialnego. W umowie 

darowizny określa się cel, na który nieruchomość jest darowana. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracował: 
Radosław Pek 
Sekretarz Powiatu Kartuskiego 
 

 



Sesja XXIX 
Raport z głosowania – projekt uchwały nr 5 w sprawie zbycia w drodze darowizny nieruchomości 

oznaczonej ewidencyjnie numerem działki 75/9, o pow. 0,0083 ha, położonej w obrębie Ostrzyce, gmina 

Somonino, stanowiącej własność Powiatu Kartuskiego, na rzecz Gminy Somonino 

Lp. Nazwisko i imię za przeciw wstrzymujący uwagi 

1. Borzestowska Ewa X    

2. Bystron Andrzej X    

3. Czerwiński Leon X    

4. Dudek Stanisław X    

5. Fikus Piotr X    

6. Formela Iwona X    

7. Gross Bartłomiej     

8. Grucza Ewa X    

9. Grzegorzewski Jerzy X    

10. Kowalewski Paweł X    

11. Kwidziński Edmund X    

12. Kwiecień Janina X    

13. Lehman Mirosława X    

14. Leyk Andrzej X    

15. Łapa Bogdan X    

16. Miąskowski Jacek     

17. Peek Ryszard X    

18. Potrac Andrzej     

19. Pryczkowski Eugeniusz X    

20. Ropel Jerzy X    

21. Smentoch Stanisław X    

22. Szutenberg  Mirosław X    

23. Woźniak Mieczysław X    

24. Zengerski Piotr X    

25. Żeromski Mirosław X    

 

 


